
Uchwała Nr XLIX/308/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego  

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie: nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance. 

Na podstawie art. 42 ust.1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 633 ze zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), Rada Powiatu 

Czarnkowsko – Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. Nadaje się Statut Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§2. Traci moc Uchwała Nr IX/56/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 

28 maja 2019 r. w sprawie: nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II 

w Trzciance. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIX/308/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Zgodnie z art. 42 ust. 1 oraz 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustrój 

podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego 

funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut, który nadaje podmiot tworzący. 

W dotychczasowym Statucie Dyrekcja Szpitala zaproponowała zmiany wynikające 

z konieczności dostosowania tego Statutu do obowiązujących przepisów i zaistniałych 

okoliczności, polegające na wprowadzeniu zapisów o następującej treści:  

1. w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Szpital wykonuje zadania obronne na zasadach i w sposób określony w odrębnych 

przepisach” 

2. w § 10 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„Szpital w Trzciance z oddziałami: chirurgii z poddziałem chirurgii urazowo-

ortopedycznej, dziecięcym, internistyczno-kardiologicznym, położniczo-

ginekologicznym z blokiem porodowym, noworodkowym, intensywnej terapii i 

anestezjologii, rehabilitacyjnym i 

szpitalnym oddziałem ratunkowym”. 

3. w § 19 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

a) Zakład pokrywa we własnym zakresie stratę netto w sposób określony w art. 57 

ust. 2 pkt 1. ustawy z dnia 15.04.2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 633 z późn. zm.) 

b) Podmiot tworzący może pokrywać stratę netto za rok obrotowy samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w kwocie, jaka nie może zostać pokryta 

zgodnie z pkt. a), jednak nie wyższej niż suma straty netto i kosztów amortyzacji 

c) Strata netto i koszty amortyzacji, o których mowa w pkt. b), dotyczą roku 

obrotowego objętego sprawozdaniem finansowy.” 

4. Zaktualizowano schemat organizacyjny szpitala stanowiący załącznik nr 1 do Statutu. 

Ponadto zaktualizowano podstawy prawne aktów zawartych w § 2 i w § 21 Statutu. 

 

Powyższe zmiany zostały przyjęte Uchwałą nr 8/RS/2023 Rady Społecznej Szpitala 

Powiatowego w Trzciance im. Jana Pawła II 19.04.2023 r. W związku z powyższym zaistniała 

konieczność nadania nowego Statutu przez Radę Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego.  

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez: zamieszczenie na 

stronach internetowych https://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/ i na tablicy ogłoszeń w 



Starostwie Powiatowym w Czarnkowie przez okres od 11.05.2023 r. do 18.05.2023 r. Wobec 

powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


